

FORNITURA E INSTALLAZIONE DI SISTEMI INFORMATIZZATI INTEGRATI PER L'AGGIORNAMENTO DI CARRELLI INFORMATIZZATI IN DOTAZIONE ALL'OSPEDALE DI VERDUNO. ACQUISIZIONE TRAMITE RDO MEPA N. 5535235.

PNRR - INTERVENTO M6.C2 - 1.1.1 - CUP G91B21007830005 – CIG B7C579D8E1

Sentito il Servizio Tecnico e la S.C. Bilancio e Contabilità, si forniscono le risposte ai chiarimenti pervenuti

DOMANDA 1 - 1

Richiesta relativa alle tempistiche di consegna

Con riferimento alla documentazione tecnica e al Capitolato Speciale di Gara, si evidenzia una discordanza sostanziale in merito alle tempistiche di consegna e installazione dei dispositivi.

Nello specifico:

la documentazione tecnica sembra richiedere un cronoprogramma con un termine massimo di 30 giorni, mentre l'Art. 22 "condizioni contrattuali" stabilisce invece in modo esplicito un termine massimo di 60 giorni dalla data dell'ordine per la consegna e completa installazione.

In considerazione della natura specialistica e complessa della fornitura, che prevede attività di configurazione e integrazione su carrelli già in uso nei reparti, si ritiene indispensabile ottenere conferma che il termine di 60 giorni previsto dal Capitolato costituisca il riferimento contrattuale vincolante e prevalente, valido ai fini del rispetto degli obblighi di gara.

Tale conferma risulta essenziale per garantire una pianificazione coerente con quanto formalmente previsto, evitando ambiguità interpretative che potrebbero generare criticità operative, contestazioni per ritardi ecc.

RISPOSTA 1 – 1

Si conferma che, ai fini contrattuali, il termine di riferimento vincolante per la consegna e la completa attivazione della fornitura è quello indicato all'Art. 22 "Condizioni Contrattuali" del Capitolato Speciale di Gara, ovvero entro e non oltre 60 giorni dalla data dell'ordine. La discordanza rilevata è da intendersi come un refuso nella documentazione tecnica.

DOMANDA 1 – 2

Richiesta in merito al cronoprogramma da presentare e alle modalità d'esecuzione

Considerato che i carrelli da aggiornare non potranno essere immediatamente operativi – in quanto privi del software applicativo dell'ASL e soggetti a collaudo IT interno (non a carico del fornitore) – si chiede se sia possibile prevedere la consegna e l'installazione **in un'unica soluzione**

logistica centralizzata (es. presso un'area tecnica indicata dall'ASL), anziché procedere con interventi **reparto per reparto**, al fine di ottimizzare tempi e risorse.

Tale chiarimento risulta fondamentale per la corretta elaborazione del **cronoprogramma** richiesto dalla documentazione tecnica di gara e per assicurare una pianificazione conforme alle esigenze dell'Ente.

RISPOSTA 1 – 2

Si conferma la possibilità di procedere alla sola consegna dei sistemi in un'unica soluzione logistica centralizzata, presso un'area tecnica che sarà indicata da questa Amministrazione. In tale area verranno fatti afferire, a gruppi di 4, i carrelli da aggiornare. Al fine di garantire l'operatività dei reparti, non sarà dunque possibile raccogliere e rendere disponibili in un'unica soluzione tutti quanti i carrelli da aggiornare. La modalità operativa di dettaglio verrà definita con l'operatore aggiudicatario. Il cronoprogramma dovrà essere elaborato tenendo conto di questa modalità operativa.

DOMANDA 1 – 3

Richiesta in merito allo smaltimento

In merito alla richiesta di “smaltimento dei componenti dismessi secondo normativa vigente in merito ai rifiuti elettronici (RAEE)”, rif. Punto 4.1 Disassemblaggio, chiediamo se sia possibile la cessione degli stessi all'aggiudicatario ad un prezzo simbolico (ad esempio ad 1€), al fine di poter sviluppare progetti di rigenerazione e donazione a favore di associazioni italiane che operano a sostegno di soggetti fragili o in difficoltà (scuole, case famiglia, centri anziani, ecc.).

RISPOSTA 1 – 3

Si conferma, come da vostro chiarimento, che la cessione potrà avvenire ad un prezzo simbolico (ad esempio 1 €), previo accordo con la S.C. Bilancio e Contabilità.

DOMANDA 2

In riferimento al capitolato tecnico, voce “3.3. Sistema Integrato di Alimentazione a Lunga Durata (non è richiesto il grado medicale)”, si chiede cortesemente di confermare se saranno ritenute accettabili anche soluzioni con capacità inferiore ai 500 Wh, nel caso sia comunque garantita l'autonomia minima di 10 ore.

RISPOSTA 2

Le soluzioni proposte dovranno essere equivalenti a quanto richiesto nel capitolato speciale di gara. Dovrà essere garantita l'autonomia minima di 10 ore senza interruzioni o interventi da parte degli operatori. Non sono previste stazioni di ricarica e attività di rimozione / sostituzione a caldo delle batterie.

DOMANDA 3

Si chiede cortesemente di confermare se i tempi di consegna massimi ritenuti accettabili saranno di 60 giorni dall'ordine (come riportato a pagina 15 del capitolato, "condizioni contrattuali") e non di soli 30 giorni dall'ordine (come riportato a pagina 7 del capitolato, punto 5).

RISPOSTA 3

Si veda la Risposta 1-1. Si conferma che il termine massimo di consegna e installazione ritenuto accettabile è di 60 giorni dalla data dell'ordine, come stabilito dall'Art. 22 del Capitolato Speciale di Gara.